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Dotyczy: odpowiedzi dotyczące postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia 
w postępowaniu na Dostawę środków ochrony osobistej Covid-19. 

  
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 1129), Zamawiający udziela odpowiedzi na 
pytania zadane przez uczestników postępowania. 
  

PYTANIA I ODPOWIEDZI  
 
Zestaw 1. 
Pytanie 1) ZADANIE NR 2,4 
Szanowni Państwo, zgodnie rekomendacjami ekspertów w dziedzinie terapii zakażeń w 
czasie epidemii nie powinny być używane maski z zaworem oddechowym. Maski z 
zaworem oddechowym służą tylko do ochrony użytkownika, ponieważ wydychane 
powietrze nie jest już filtrowane. W związku z powyższym w celu zapewniania 
bezpiecznych warunków pracy oraz zminimalizowania ryzyka rozprzestrzeniania się 
choroby Covid-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający wymaga półmasek filtrujących bez zaworu oddechowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 2) ZADANIE NR 1,2,3,4 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania półmasek filtrujących przeznaczonych do 
procedur medycznych i chirurgicznych oraz zgodnie rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 
medycznych wymaga przedstawienia deklaracji zgodności z MDR? Wyroby klasy I, od 
26 maja 2021 r. muszą być zgodne z MDR i ich producent musi wystawić deklarację 
zgodności z MDR. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 3) ZADANIE NR 1,2,3,4 
Ze względu na planowane użycie masek z filtrem FFP2,FFP3 w środowisku 
medycznym, czyli w szpitalach lub innych jednostkach o podobnym charakterze maski 
żądane przez Zamawiającego powinny dodatkowo spełniać wymogi ustawy o wyrobach 
medycznych i Rozporządzeniem UE, MDR 2017/745 w sprawie wyrobów medycznych 
obowiązującym od 26-05-2021 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 4) ZADANIE NR 1,2,3,4 
Czy Zamawiający kierując się Rozporządzeniem UE, MDR 2017/745 dotyczący 
wyrobów medycznych wymaga aby każda maska była pakowana indywidualnie w 
opakowania zawierające instrukcję użytkowania? Indywidualne opakowania dadzą 
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Zamawiającemu możliwość zachowania czystości biologicznej oraz zapobiegną 
zakażeniom krzyżowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 5) ZADANIE NR 1,2,3,4 
Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy zgodnie z normą EN 149 : 2001 + 
A1:2009. Zamawiający wymaga, aby na każdej masce była uwidoczniona nazwa 
producenta, znakowanie identyfikujące typ maski, numer i rok publikacji normy oraz CE 
wraz z numerem jednostki notyfikowanej? Zwracamy się z prośbą, aby w przypadku 
postawienia takiego wymogu, Zamawiający w celu potwierdzenia uwidocznienia 
powyższego oznakowania na produkcie wymagał dostarczenia próbek oferowanego 
produktu. Tylko weryfikacja próbek pozwoli Zamawiającemu na określenie spełnienia 
powyższych wymogów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 6) ZADANIE NR 1,2,3,4 
Biorąc pod uwagę niestabilną sytuację dotyczącą liczby zakażeń SARS CoV-2 
zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający chcąc w racjonalny sposób gospodarować 
ilością posiadanych masek z filtrem FFP2 wymaga, aby ich termin ważności był 
odpowiednio długi w stosunku do daty ich produkcji i wynosił 60 miesięcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 7) ZADANIE NR 1,2,3,4 
Czy Zamawiający mając na uwadze szczelność maski, która jest zależna od jej 
dopasowania do kształtu twarzy wymaga zaoferowania masek o kształcie maski 
medycznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 8) ZADANIE NR 1,2,3,4 
Czy Zamawiający wymaga maski z zaciskiem nosowym, zintegrowanym z maską i 
zabezpieczonym piankową uszczelką ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 9) ZADANIE NR 1,2,3,4 
Czy Zamawiający wymaga maski mocowanej na gumki z klipsem do ich połączenia w 
celu zapewnienia ścisłego przylegania do twarzy oraz eliminacji ucisku uszu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw 2. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
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Zestaw 3. 
 
zadanie 1 
Czy zamawiający wymaga, która wyróżnia się wysoką skutecznością, komfortem 
użytkowania oraz jakością wykonania, gwarantowaną certyfikatem, produkowana w 
Polsce zgodnie z europejskimi normami jakościowymi, maska złożona z pięciu warstw 
włóknin - w tym 3 filtrujących, zgrzanych krawędziami ultradźwiękowo, maska 
wyposażona jest w gumki zakładane za uszy pozwalające na szczelne dopasowanie 
maski do twarzy użytkownika, wyprodukowana zgodnie z normą: EN 
149:2001+A1:2009, środek ochrony indywidualnej, kategorii III, spełniający wymagania 
Rozporządzenia 2016/425, jednostka certyfikująca i jednostka nadzorująca: Centralny 
Instytut Ochrony Pracy, Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie, niniejsza maska 
jako środek ochrony indywidualnej, służy do ochrony dróg oddechowych przed 
nietrującymi cząstkami stałymi i aerozolami, może być używana tylko przez jednego 
użytkownika i nie nadaje się do prania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
zadanie 3 
Czy zamawiający dopuści maskę złożoną z pięciowarstwowej włókniny z 
dwuwarstwowym materiałem melt-blown i trójwarstwową włókniną typu spun-bond, z 
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regulowaną częścią nosową i gumką na głowę, stanowi ochronę przed cząstkami 
występującymi w postaci cząstek stałych i/lub ciekłych tworzących aerozole (pyły, dymy, 
mgły), maska jednorazowego użytku (maksymalnie do 8 godzin) , posiada skuteczność 
filtracji bakteryjnej (BFE): BFE> 99,8% ; skuteczność filtracji cząstek stałych (PFE): śr. 
PFE> 99,99% ; wyprodukowana zgodnie z normami: EN 149:2001+A1:2009 , produkt 
certyfikowany: CE2163  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
zadanie 5 
Czy zamawiający dopuści kombinezon jednorazowy ochrony typu 5/6, klasa III, 
spełniający wymagania normy EN 14126, zabezpieczający przed zagrożeniem 
biologicznym, posiadający: kaptur zintegrowany z kombinezonem, zamek błyskawiczny 
biała guma i taśma dwustronna, przy zakończeniu rękawa i nogawki elastyczna gumka, 
elastyczny pas z tyłu, włóknina laminowana o gramaturze 60 g/m2; spełniający normy 
EN ISO 13688:2013, EN ISO 13982-1:2004/A1:2010, EN 13034:2005/A1:2009; EN ISO 
14126, w rozmiarze M, L, XL, XXL ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zestaw 4. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zestaw 5. 
pytanie nr 1 
Zadanie 5: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu o następujących parametrach: 
• Kombinezon chroniący przed czynnikami biologicznymi  
• Wykonany z opatentowanego materiału TYVEC 
• Gramatura ~ 41 g/m2 
• Zapinany na zamek błyskawiczny wykończony patką  
• Kaptur trzyczęściowy  
• Brzegi rękawów i nogawek wykończone gumką  
• Gumka funkcyjna w pasie  
• Kolor biały, pakowany indywidualnie  
• Oznakowany znakiem CE  
Środek ochrony indywidualnej, kategorii III zgodnie z Rozporządzeniem Produkt spełnia 
wymagania norm: 
o EN 1073-2:2002 – Odzież chroniąca przed radioaktywnymi cząstkami stałymi - Klasa 
2 
o EN ISO 13982-1:2004 + A1:2010 - Odzież chroniąca przed cząstkami stałymi – Typ 5 
o EN 13034:2005 + A1:2009 - Odzież o ograniczonej skuteczność ochrony przed 
ciekłymi chemikaliami – Typ 6 
o EN 1149-5:2008 – Odzież ochronna rozładowująca elektryczność statyczną z 
rezystancją powierzchniową w wysokości ≤ 2,5x109 Ω na zewnętrznej i wewnętrznej 
stronie ubrania 
o EN 14126:2003 - Odzież chroniąca przed czynnikami biologicznymi (typ 5B i 6B), 
wymagania dotyczące odporności na przenikanie czynników infekcyjnych: 

 odporność na przenikanie skażonej cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego 
(test syntetycznej krwi, metoda badania zgodnie z ISO 16603/ISO 16604) – klasa 3 
(maksymalnie 6) 

 odporność na przenikanie czynników infekcyjnych pod wpływem mechanicznego 
kontaktu z substancjami zawierającymi skażone ciecze (metoda badania zgodnie z ISO 
22610) – klasa 1 (maksymalnie 6)  

 odporność na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli (metoda badania zgodnie z 
ISO 22611) – klasa 1 (maksymalnie 3) 
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 odporność na przenikanie skażonych cząstek stałych (metoda badania zgodnie z ISO 
22612) – klasa 1 (maksymalnie 3) 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów 
informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę(sporządzonych na podstawie danych 
producenta) z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest 
zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta 
bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w 
SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w przypadku braku potwierdzenia parametrów w materiałach producenta 
dopuszcza złożenie oświadczenia przez Wykonawcę. Oświadczenie nie może dotyczyć 
parametrów kluczowych przedmiotu zamówienia. 
 
Zestaw 6. 
SWZ 

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA. 

Termin realizacji zamówienia - sukcesywnie wg potrzeb w okresie 6 miesięcy od 

udzielenia zamówienia. Dostawa przedmiotu umowy, w okresie jej trwania, 

W ofercie zał. nr 1 jest zapis 

Przedmiot zamówienia będziemy realizowali sukcesywnie w okresie 12 miesięcy od daty 

wskazanej w umowie. 
Odpowiedź: 
Formularz ofertowy zawiera omyłkę pisarską. Powinno „być 6 miesięcy”. Wykonawcy, 
którzy już złożyli oferty nie muszą ich wycofywać, Zamawiający przyjmie, że w ofercie 
jest oczywista omyłka pisarska i przyjmie 6 miesięcy. Wykonawcy, którzy nie wyrażają 
zgody na realizację przedmiotu umowy w okresie 6 miesięcy powinni wycofać ofertę. 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
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